
 

 

2023年7月5日 

 

【重要なお知らせ】 

ＦＡＸ誤送信によるお取引先情報漏洩に関する最終のご報告 

 

 

ユーシーシーコーヒープロフェッショナル株式会社 

代表取締役 川久保 則志 
 
 
 
 

平素は「ユーシーシーコーヒープロフェッショナル株式会社」をご利用いただき、誠にありがとう

ございます。 

 

2023年 6月 14日に弊社ホームページへ掲載いたしました「ＦＡＸ誤送信によるお取引先情報漏洩

のご報告」に関して、以下最終のご報告をさせていただきます。 

 

漏洩した情報に関しては、2023年 6月 14日までに、全て回収、または廃棄・データ削除の確認を

実施いたしました。7月 5日現在に至るまで、第三者の不正利用等の被害が発生した等の事実は確

認しておりません。 

 

今後は、社内で以下の再発防止策を徹底し、このような問題が発生しない様、より一層の注意を払

い、お取引先様の情報管理を実施してまいります。 

 

お取引先情報漏洩再発防止策 

 

① ＦＡＸ送信実行前の上長、あるいは第三者による送信内容の確認の再徹底 

② 取引先への送信前に、先ず社内ＦＡＸ宛に送信し内容を上長又は送信者本人が確認し、その後

取引先へ送信するという社内ルールを新たに設定 

③ 従業員による個人情報管理の厳格化 

 

お客さまにおかれましては、この度の情報漏洩により大変なご心配をおかけいたしましたこと、改

めて深くお詫び申し上げます。今後とも「ユーシーシーコーヒープロフェッショナル株式会社」を

ご愛顧頂きます様、よろしくお願い申し上げます。 

以上 

 

お問い合わせ 

ユーシーシーコーヒープロフェッショナル株式会社 ウェブサイトお問い合わせページ 

https://go.ucccoffeeprofessional.co.jp/l/652543/2019-04-01/517xy 

TEL： 03-4416-8778 

 

https://go.ucccoffeeprofessional.co.jp/l/652543/2019-04-01/517xy

